
 

 

 

  
  

 

1 

 

19798 οικ. Φ.109.1/2024, ΦΕΚ-2314/Β/18.04.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

19798 οικ. Φ.109.1/2024, ΦΕΚ-2314/Β/18.04.2024 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 26915 οικ. Φ.109.1/19-05-2020 απόφασης Αρχηγού του 

Πυροσβεστικού Σώματος «Κανονισμός λειτουργίας Ομάδων Συστημάτων μη 

Επανδρωμένων Αεροσκαφών ΟΣμηΕΑ (Π.Σ.)» (Β’ 2128). 

O ΑΡΧΗΓΟΣ ΤΟΥ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α.Της περ. α της παρ. 13 του άρθρου 79 του ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης 

Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 

Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση 

του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις» (Α’ 27). 

β.Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133). 

γ.Του π.δ. 70/2021 «Σύσταση Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, 

μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 161). 

2.Την υπό στοιχεία 30473/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ/15-4-2024 εισήγηση της Διεύθυνσης 

Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας του Υπουργείου Κλιματικής 

Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, σύμφωνα με την οποία εκτιμάται ότι δεν προκαλούνται 

δημοσιονομικές επιπτώσεις σε βάρος του Προϋπολογισμού Εξόδων του Ειδικού Φορέα 1060-

201-0000000 «Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας» και κατά συνέπεια στο Μ.Π.Δ.Σ., 

τόσο για το τρέχον έτος, όσο και για καθένα από τα επόμενα έτη, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1 

Στο άρθρο 4 της υπό στοιχεία 26915 οικ. Φ.109.1/19-05-2020 (Β’ 2128) απόφασης Αρχηγού 

Π.Σ, προστίθεται παρ. 3, ως εξής: 

«3.Σε περίπτωση που υπηρεσιακές ανάγκες το επιβάλλουν, δύναται να επιλεγούν ως 

υποψήφιοι προς εκπαίδευση χειριστές και τεχνικοί, πυροσβέστες δασικών επιχειρήσεων 

καθώς και δόκιμοι Ανθυποπυραγοί και δόκιμοι Πυροσβέστες των αντίστοιχων Σχολών της 

Πυροσβεστικής Ακαδημίας. Σε αυτή την περίπτωση δεν έχουν εφαρμογή τα οριζόμενα στις 

περ. β’ και ε’ της παρ. 1 του παρόντος άρθρου». 

Άρθρο 2 

Έναρξη Ισχύος 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. Η 

απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 16 Απριλίου 2024 


